VILLE DE REIMS

M. Arnaud ROBINET

M. Dany CHRISTOPHE

M. Yann VELLY

M. Claude PIQUARD

Mme Laure MILLER

Mme Catherine CHOPART

Mme Valérie BEAUVAIS

M. Jean-Marc ROZE

Mme Elizabeth VASSEUR

M. Jean-Marc ROZE

M. Jacques AMMOURA

CONSEIL MUNICIPAL
SEANCE DU LUNDI 16 NOVEMBRE 2020
ORDRE DU JOUR

CM-2020-228

CM-2020-229

CM-2020-230

CM-2020-231

CM-2020-232

CM-2020-233

CM-2020-234

CM-2020-235

CM-2020-236

CM-2020-237

CM-2020-238

Proceés-verbal de la séance du Conseil municipal
du 21 septembre 2020

Approbation

ADMINISTRATION

Conseil municipal de la Ville de Reims
Réglement intérieur

Adoption

ADMINISTRATION

Charte de gouvernance de la Communauté
urbaine du Grand Reims

Avis du Conseil

ADMINISTRATION

Communauté urbaine du Grand Reims
Rapport d'activités

Information du Conseil
ADMINISTRATION

Rapport sur la situation en matiere
de développement durable
Information du Conseil municipal
CADRE DE VIE ENVIRONNEMENT

Préservation du site naturel du Fort de la Pompelle
Assistance technique avec le Conservatoire d'Espaces
Naturels de Champagne-Ardenne

Convention

CADRE DE VIE ENVIRONNEMENT

Certificat d'Economie d'Energie
Convention avec CertiNergy
CADRE DE VIE ENVIRONNEMENT

Débat d'orientations budgétaires de I'exercice 2021
FINANCES

Tarifs des services municipaux

Prolongation de I'exonération des droits et
redevances des occupations du domaine public
du 22 septembre au 6 décembre 2020
FINANCES

Décision modificative 2
FINANCES

Attribution de subventions
FINANCES



Résumé commun

Résumé commun

M. Edouard BARON

M. Edouard BARON

Mme Bénédicte LE PANSE

M. Philippe WATTIER

M. Emmanuel MAZINGUE

Mme Laurence BILLY

Mme Laurence BILLY

Mme Laurence BILLY

Mme Bénédicte LE PANSE

Délibération retirée de
I'ordre du jour

CM-2020-239

CM-2020-240

CM-2020-241

CM-2020-242

CM-2020-243

CM-2020-244

CM-2020-245

CM-2020-246

CM-2020-247

SA D'HLM Plurial Novilia
ZAC Dauphinot - Rema'Vert
Garantie d'emprunt
FINANCES

SA D'HLM Plurial Novilia
230 avenue de laon
Garantie d'emprunt
FINANCES

Centre Communal d'Action Sociale
Convention cadre de partenariat
SOLIDARITE SANTE

Association structure petite enfance
Attribution de subvention
Convention cadre de partenariat
Avenant 2

ENFANCE ET EDUCATION

Un été a Reims

Attribution de subventions

Convention d'objectifs 2018-2020 avec le Cercle
Nautique des Régates Rémoises

Avenant 3

JEUNESSE

Stade de Reims Saison 2020-2021
Attribution de subventions
Redistribution des places acquises
Conventions

SPORTS ET LOISIRS

Centre de vie Raymond Kopa - équipe féminine
Attribution d'une subvention d'équipement
Convention de financement

SPORTS ET LOISIRS

Champagne Chalons Reims Basket
Saison 2020 2021

Attribution de subventions
Redistribution des places acquises
Conventions

SPORTS ET LOISIRS

Internationaux de Reims Champagne

Mise a disposition de moyens

Attribution de subvention

Convention avec le Comité Départemental de la Marne
de Tennis

SPORTS ET LOISIRS



Résumé commun

Mme Agathe MOUGENOT

M. Kevin PONCIN

M. Pascal LABELLE

Mme Sarah DA COSTA

Mme Sarah DA COSTA

Mme Sarah DA COSTA

Mme Sarah DA COSTA

Mme Sarah DA COSTA

Mme Sarah DA COSTA

Mme Sarah DA COSTA

CM-2020-249

CM-2020-250

CM-2020-251

CM-2020-252

CM-2020-253

CM-2020-254

CM-2020-255

CM-2020-256

CM-2020-257

CM-2020-258

Exploitation de I'Opéra de Reims
Projet Bus Opéra

Avenant 3

CULTURE ET PATRIMOINE

Spectacle Regalia

Basilique Saint-Remi
Convention

CULTURE ET PATRIMOINE

Fonds Régional d'Art Contemporain de
Champagne Ardenne

Convention pluriannuelle d'objectifs
Convention financiére 2020-2023
CULTURE ET PATRIMOINE

Bibliothéque Municipale

Convention de partenariat avec Images en
bibliotheques

CULTURE ET PATRIMOINE

Bibliothéque Municipale

Projets de développement des collections
documentaires et patrimoniales
CULTURE ET PATRIMOINE

Bibliothéque Municipale

Partenariat avec le collége Brossolette
Projet artistique globalisé

Convention

CULTURE ET PATRIMOINE

Bibliothéque Municipale

Dépbts de livres auprés de NEOMA Business
School, de I'lUT et de I'URCA

CULTURE ET PATRIMOINE

Bibliothéque Municipale

Résidence de l'autrice et journaliste Isabelle Horlans
Convention de résidence d'auteurs associés
CULTURE ET PATRIMOINE

Bibliothéque Municipale

Exposition Une histoire de I'abolition de la peine de
mort en France

Cession de droits a titre gracieux

CULTURE ET PATRIMOINE

Bibliotheque Municipale

Soirée débat autour du livre de Mathieu Bellashen
et Rachel Knoebel

Mise a disposition de l'auditorium de la Médiathéque
Jean Falala

Convention avec I'Association GEM la locomotive
CULTURE ET PATRIMOINE



Résumé commun

Mme Armelle SIMON

Mme Catherine COUTANT

Mme Catherine COUTANT

Mme Mounya TAGGAE

M. Franck NOEL

M. Franck NOEL

M. Claude PIQUARD

M. Franck NOEL

M. Franck NOEL

Mme Brigitte BLONDEAU

Mme Brigitte BLONDEAU

M. Dany CHRISTOPHE

CM-2020-259

CM-2020-260

CM-2020-261

CM-2020-262

CM-2020-263

CM-2020-264

CM-2020-265

CM-2020-266

CM-2020-267

CM-2020-268

CM-2020-269

CM-2020-270

Exposition a La Fileuse

Projet Editions limitées

Convention de partenariat avec la société Bouygues
Béatiment Nord-Est

et la compagnie Le corpus Urbain

CULTURE ET PATRIMOINE

Exposition Tuiloportique au Cryptoportique
Contrat de cession de droits avec l'artiste Vincent
Henin

CULTURE ET PATRIMOINE

Bas-reliefs de Mauro Corda
Don et cession de droits
CULTURE ET PATRIMOINE

Conservatoire a Rayonnement Régional
Société des Editeurs et Auteurs de Musique
Adhésion

CULTURE ET PATRIMOINE

Mise en ceuvre du télétravail
Adoption de la charte du télétravail
ADMINISTRATION

Etat des emplois
Modifications
ADMINISTRATION

Comité d'Action Sociale des agents municipaux et
communautaires

Convention cadre

Avenant 2

Prorogation

SOLIDARITE SANTE

Rapport annuel sur la situation en matiére d'égalité
femmes - hommes

Communication au Conseil municipal
ADMINISTRATION

Emploi des travailleurs en situation de handicap
Compte rendu 2019
ADMINISTRATION

Terrains rue Joséphine Baker
Acquisition au Foyer Rémois
CADRE DE VIE ENVIRONNEMENT

Caisse d'Epargne Grand Est Europe
Souscription de parts sociales
FINANCES

Société publique locale SPL-XDEMAT
Renouvellement de la convention de prestations
intégrées

ADMINISTRATION



Résumé commun

" Mme Silvana SAHO-NUZZO

Mme Silvana SAHO-NUZZO

Mme Silvana SAHO-NUZZO

M. Jean-Marc ROZE

M. Emmanuel MAZINGUE

M. Freddy THOMAS

M. Arnaud ROBINET

CM-2020-271

CM-2020-272

CM-2020-273

CM-2020-274

CM-2020-275

CM-2020-276

CM-2020-277

Marché de nettoyage de sites administratifs et
culturels situés sur le territoire de Reims
Convention de groupement de commandes
ADMINISTRATION

Assistance juridique téléphonique générale
Convention de groupement de commandes
ADMINISTRATION

Acquisition de certificats électroniques
Convention de groupement de commandes
ADMINISTRATION

Caisse de Crédit municipal de Reims
Comptes de I'exercice 2019

Rapport d'activité 2019

Information au Conseil municipal
ADMINISTRATION

Installations classées pour la protection de
I'environnement

Communication au Conseil

CADRE DE VIE ENVIRONNEMENT

Exploitation de la fourriere automobile
Délégation de Service Public

Rapport d'activités 2019

Information du Conseil municipal
ADMINISTRATION

Délégation du Conseil municipal a I'Exécutif
Compte rendu
ADMINISTRATION



