CONSEIL MUNICIPAL SEANCE DU LUNDI 16 NOVEMBRE 2020 ORDRE DU JOUR

M. Arnaud ROBINET	CM-2020-228	Procès-verbal de la séance du Conseil municipal du 21 septembre 2020 Approbation ADMINISTRATION
M. Dany CHRISTOPHE	CM-2020-229	Conseil municipal de la Ville de Reims Règlement intérieur Adoption ADMINISTRATION
M. Yann VELLY	CM-2020-230	Charte de gouvernance de la Communauté urbaine du Grand Reims Avis du Conseil ADMINISTRATION
M. Claude PIQUARD	CM-2020-231	Communauté urbaine du Grand Reims Rapport d'activités Information du Conseil ADMINISTRATION
Mme Laure MILLER	CM-2020-232	Rapport sur la situation en matière de développement durable Information du Conseil municipal CADRE DE VIE ENVIRONNEMENT
Mme Catherine CHOPART	CM-2020-233	Préservation du site naturel du Fort de la Pompelle Assistance technique avec le Conservatoire d'Espaces Naturels de Champagne-Ardenne Convention CADRE DE VIE ENVIRONNEMENT
Mme Valérie BEAUVAIS	CM-2020-234	Certificat d'Economie d'Energie Convention avec CertiNergy CADRE DE VIE ENVIRONNEMENT
M. Jean-Marc ROZE	CM-2020-235	Débat d'orientations budgétaires de l'exercice 2021 FINANCES
Mme Elizabeth VASSEUR	CM-2020-236	Tarifs des services municipaux Prolongation de l'exonération des droits et redevances des occupations du domaine public du 22 septembre au 6 décembre 2020 FINANCES
M. Jean-Marc ROZE	CM-2020-237	Décision modificative 2 FINANCES
M. Jacques AMMOURA	CM-2020-238	Attribution de subventions FINANCES

Résumé commun	M. Edouard BARON	CM-2020-239	SA D'HLM Plurial Novilia ZAC Dauphinot - Rema'Vert Garantie d'emprunt FINANCES
	M. Edouard BARON	CM-2020-240	SA D'HLM Plurial Novilia 230 avenue de laon Garantie d'emprunt FINANCES
L	Mme Bénédicte LE PANSE	CM-2020-241	Centre Communal d'Action Sociale Convention cadre de partenariat SOLIDARITE SANTE
Résumé commun	M. Philippe WATTIER	CM-2020-242	Association structure petite enfance Attribution de subvention Convention cadre de partenariat Avenant 2 ENFANCE ET EDUCATION
	M. Emmanuel MAZINGUE	CM-2020-243	Un été à Reims Attribution de subventions Convention d'objectifs 2018-2020 avec le Cercle Nautique des Régates Rémoises Avenant 3 JEUNESSE
	Mme Laurence BILLY	CM-2020-244	Stade de Reims Saison 2020-2021 Attribution de subventions Redistribution des places acquises Conventions SPORTS ET LOISIRS
	Mme Laurence BILLY	CM-2020-245	Centre de vie Raymond Kopa - équipe féminine Attribution d'une subvention d'équipement Convention de financement SPORTS ET LOISIRS
	Mme Laurence BILLY	CM-2020-246	Champagne Chalons Reims Basket Saison 2020 2021 Attribution de subventions Redistribution des places acquises Conventions SPORTS ET LOISIRS
	Mme Bénédicte LE PANSE	CM-2020-247	Internationaux de Reims Champagne Mise à disposition de moyens Attribution de subvention Convention avec le Comité Départemental de la Marne de Tennis SPORTS ET LOISIRS
	Délibération retirée de l'ordre du jour	CM-2020-248	Cross National de Reims Mise à disposition de moyens Convention avec l'Entente Family Stade de Reims Athlétisme

SPORTS ET LOISIRS

	Mme Agathe MOUGENOT	CM-2020-249	Exploitation de l'Opéra de Reims Projet Bus Opéra Avenant 3 CULTURE ET PATRIMOINE
	M. Kevin PONCIN	CM-2020-250	Spectacle Regalia Basilique Saint-Remi Convention CULTURE ET PATRIMOINE
	M. Pascal LABELLE	CM-2020-251	Fonds Régional d'Art Contemporain de Champagne Ardenne Convention pluriannuelle d'objectifs Convention financière 2020-2023 CULTURE ET PATRIMOINE
	Mme Sarah DA COSTA	CM-2020-252	Bibliothèque Municipale Convention de partenariat avec Images en bibliothèques CULTURE ET PATRIMOINE
	Mme Sarah DA COSTA	CM-2020-253	Bibliothèque Municipale Projets de développement des collections documentaires et patrimoniales CULTURE ET PATRIMOINE
	Mme Sarah DA COSTA	CM-2020-254	Bibliothèque Municipale Partenariat avec le collège Brossolette Projet artistique globalisé Convention CULTURE ET PATRIMOINE
	Mme Sarah DA COSTA	CM-2020-255	Bibliothèque Municipale Dépôts de livres auprès de NEOMA Business School, de l'IUT et de l'URCA CULTURE ET PATRIMOINE
Nesalline	Mme Sarah DA COSTA	CM-2020-256	Bibliothèque Municipale Résidence de l'autrice et journaliste Isabelle Horlans Convention de résidence d'auteurs associés CULTURE ET PATRIMOINE
	Mme Sarah DA COSTA	CM-2020-257	Bibliothèque Municipale Exposition Une histoire de l'abolition de la peine de mort en France Cession de droits à titre gracieux CULTURE ET PATRIMOINE
	Mme Sarah DA COSTA	CM-2020-258	Bibliothèque Municipale Soirée débat autour du livre de Mathieu Bellashen et Rachel Knoebel Mise à disposition de l'auditorium de la Médiathèque Jean Falala Convention avec l'Association GEM la locomotive CULTURE ET PATRIMOINE

Résumé commun

	Mme Armelle SIMON	CM-2020-259	Exposition à La Fileuse Projet Editions limitées Convention de partenariat avec la société Bouygues Bâtiment Nord-Est et la compagnie Le corpus Urbain CULTURE ET PATRIMOINE
	Mme Catherine COUTANT	CM-2020-260	Exposition Tuiloportique au Cryptoportique Contrat de cession de droits avec l'artiste Vincent Henin CULTURE ET PATRIMOINE
	Mme Catherine COUTANT	CM-2020-261	Bas-reliefs de Mauro Corda Don et cession de droits CULTURE ET PATRIMOINE
	Mme Mounya TAGGAE	CM-2020-262	Conservatoire à Rayonnement Régional Société des Editeurs et Auteurs de Musique Adhésion CULTURE ET PATRIMOINE
	M. Franck NOEL	CM-2020-263	Mise en œuvre du télétravail Adoption de la charte du télétravail ADMINISTRATION
	M. Franck NOEL	CM-2020-264	Etat des emplois Modifications ADMINISTRATION
	M. Claude PIQUARD	CM-2020-265	Comité d'Action Sociale des agents municipaux et communautaires Convention cadre Avenant 2 Prorogation SOLIDARITE SANTE
	M. Franck NOEL	CM-2020-266	Rapport annuel sur la situation en matière d'égalité femmes - hommes Communication au Conseil municipal ADMINISTRATION
	M. Franck NOEL	CM-2020-267	Emploi des travailleurs en situation de handicap Compte rendu 2019 ADMINISTRATION
	Mme Brigitte BLONDEAU	CM-2020-268	Terrains rue Joséphine Baker Acquisition au Foyer Rémois CADRE DE VIE ENVIRONNEMENT
	Mme Brigitte BLONDEAU	CM-2020-269	Caisse d'Epargne Grand Est Europe Souscription de parts sociales FINANCES
	M. Dany CHRISTOPHE	CM-2020-270	Société publique locale SPL-XDEMAT Renouvellement de la convention de prestations intégrées ADMINISTRATION

Résumé commun

Mme Silvana SAHO-NUZZO	CM-2020-271	Marché de nettoyage de sites administratifs et culturels situés sur le territoire de Reims Convention de groupement de commandes ADMINISTRATION
Mme Silvana SAHO-NUZZO	CM-2020-272	Assistance juridique téléphonique générale Convention de groupement de commandes ADMINISTRATION
Mme Silvana SAHO-NUZZO	CM-2020-273	Acquisition de certificats électroniques Convention de groupement de commandes ADMINISTRATION
M. Jean-Marc ROZE	CM-2020-274	Caisse de Crédit municipal de Reims Comptes de l'exercice 2019 Rapport d'activité 2019 Information au Conseil municipal ADMINISTRATION
M. Emmanuel MAZINGUE	CM-2020-275	Installations classées pour la protection de l'environnement Communication au Conseil CADRE DE VIE ENVIRONNEMENT
M. Freddy THOMAS	CM-2020-276	Exploitation de la fourrière automobile Délégation de Service Public Rapport d'activités 2019 Information du Conseil municipal ADMINISTRATION
M. Arnaud ROBINET	CM-2020-277	Délégation du Conseil municipal à l'Exécutif Compte rendu ADMINISTRATION